关于对四川川净洁净技术股份有限公司的

半年报问询函

公司一部半年报问询函【2022】第 003 号

四川川净洁净技术股份有限公司（川净股份）董事会：

我部在挂牌公司 2022 年半年报审查中关注到以下情况：

1、关于经营业绩

你公司本期实现营业收入 91,576,904.86 元，上年同期为

30,028,658.45 元，同比增加 204.97%；你公司本期实现净利润

1,525,616.08 元，上年同期为 1,097,685.70 元，同比增加 38.98%；本

期毛利率为 7.92%，上年同期为 16.77%，同比下降 8.85 个百分点。

请你公司结合在手订单情况、市场需求、定价策略、主要客户变

动情况、产品价格、同行业可比公司情况等，说明本期营业收入、净

利润大幅增加及毛利率下降的原因及合理性。

2、关于第一大客户和应收账款

你公司报告期第一大客户为四川科特空调净化有限责任公司（以

下简称四川科特），你公司向四川科特实现销售 41,259,358.87 元，占

比 76.13%；四川科特为你公司实际控制人控制的企业。你公司报告

期末应收账款余额为 83,333,505.95 元，占总资产比重 53.39%。其中，

对四川科特应账款余额为 78,828,549.39 元，1 年以内 33,219,687.59

元、1-2 年 45,608,861.80 元，未对其计提坏账准备。

请你公司：

（1）结合交易内容、定价政策、市场价格等因素，说明与四川

科特的关联交易定价是否具有公允性，并结合客户集中度较高的情况，

详细说明公司为减少大客户依赖所采取的措施；

（2）结合催收政策、期后回转情况等说明未计提坏账准备的原

因及合理性，并根据对四川科特的信用政策相关安排，说明是否通过

应收账款占用公司资金。

3、关于存货

你公司报告期末存货账面价值 13,190,461.90 元，期初为

2,958,735.90 元，较期初增加 345.81%，占总资产比重为 6.14%。你公

司解释主要原因系尚未结算的暂估入库建材货款。报告附注显示，存

货全为库存商品，且未计提存货跌价准备。

请你公司结合账龄、库存商品的期后销售情况，说明存货大幅增

加且未计提存货跌价准备的原因及合理性。

请就上述问题做出书面说明，并在 10 月 19 日前将有关说明材

料报送我部（nianbao@neeq.com.cn），同时抄送监管员和主办券

商；如披露内容存在错误，请及时更正。

特此函告。

挂牌公司管理一部

2022 年 9 月 28 日